
D. D. G.___________

                                                                                     REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 19 luglio 1956, n. 977 recante le norme di attuazione dello Statuto in materia di

enti locali;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti locali approvato con legge regionale 15 
marzo 1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n.44 e sue successive modifiche ed integrazioni ed, in 
particolare, gli artt. 25 e 26;

VISTO il D.P.reg. 29/02/2012, n. 20, pubblicato nella GURS n. 14 del 6/4/2012 – S.O. n. 1;

VISTA la  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.21  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  ed  in 
particolare l’articolo n. 68;

VISTO il  D.D.G.  n.  379  del  05.09.2023  relativo  alla  composizione  dell’Ufficio  Ispettivo  del 
Dipartimento regionale delle Autonomie locali;

VISTO  il  D.P.reg.  n.  449  del  13/02/2023  relativo  al  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale delle Autonomie Locali;

VISTO il D.D.G. n. 554 del 24/11/2023 con il quale il dott. Vincenzo Raitano è stato incaricato di 
verificare   la  conformità  dei  provvedimenti   riportati  nella   nota  prot.  n.  57/17-5/2023  del 
10/11/2023, della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Maniace,   alle leggi, allo Statuto  ed ai 
regolamenti, con particolare riferimento al D.Lgs. n. 267/2000 presso il Comune di Maniace; 

PRESO ATTO della relazione istruttoria, prot. n. 1589 del 29/01/2024, prodotta dal Dirigente del 
competente  Servizio  3  –  Ufficio  Ispettivo   recante  l'allegata   nota,  prot.  n.  57/17-18/2023  del 
24/01/2024, della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Maniace con la quale viene formulato 
l’invito a valutare l'estensione dell'attività ispettiva già disposta con il suddetto D.D.G. n. 554/2023 
alla verifica dell'ulteriore  documentazione indicata nella medesima richiesta della predetta Autorità 
ai cui contenuti si rinvia;  
RILEVATO, pertanto, che si rende necessario estendere l'oggetto dell'attività ispettiva disposta con
il D.D.G. n. 554 del 24.11.2023 presso il Comune di Maniace anche ad una verifica sugli atti 
elencati nella richiesta  prot. n. 57/17-18/2023 del 24/01/2024, della Legione Carabinieri Sicilia – 
Stazione di Maniace alla quale rapportare direttamente i fatti;

D E C R E T A

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi riportati e trascritti:

Art.1)  L'accertamento  ispettivo  conferito  al  dott.  Vincenzo  Raitano,  disposto  nei  confronti  del 
Comune di Maniace (CT) con D.D.G. n. 554 del 24.11.2023, è esteso alla verifica  sugli atti elencati 
nella richiesta,  prot. n. 57/17-18/2023 del 24/01/2024, della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione 
di Maniace, estendendo i poteri già  conferiti all'ispettore incaricato a tale fattispecie.

1

battista.cangialosi
Font monospazio
16



Art.2) Al  funzionario  già incaricato con il D.D.G. n. 554 del 24.11.2023 spettano i rimborsi e le  
indennità previste dal vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale, se e in quanto dovute.

Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell'art. 68 della 
legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e successive modificazioni.

 Palermo, ______________

IL DIRIGENTE GENERALE
                                   Salvatore Taormina

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
              Monica Tardo

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
           Giuseppe Petralia

2

battista.cangialosi
Font monospazio
30/01/2024


		2024-01-30T10:54:55+0100
	GIUSEPPE PETRALIA


		2024-01-30T11:05:07+0100
	MONICA TARDO


		2024-01-30T13:53:23+0100
	SALVATORE TAORMINA




